

nr 7 (61)
lipiec/sierpień 2012
ISSN 1898-0333
egzemplarz
bezpłatny

azalia



Pismo mieszkańców Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

www.nowasarzyna.eu



w numerze:

- gminne inwestycje
- potyczki kulinarne gospodyń
- wywiad z prezesem KBOŚ

INFORMACJE BURMISTRZA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie zostały wywieszone wykazy na dzierżawę nieruchomości gruntowych:

- o numerach ewid. 1612, 1613, 1580/1, 1544/2, 1561, 1568/2, 1569/2, 1570/2, 1575/2, 1576/2, 1579/2, 1580/2, 1586, 1587, położonych w miejscowości Łętownia;

- o nr ewid. 4559/14, 4559/14, położonych w miejscowości Jelna;

- o nr ewid. 447/1, 447/3, położonych w miejscowości Łukowa;

- o nr ewid. 942/1, 6h942/1, położonych w miejscowości Sarzyn;

- o nr ewid. 8/4, położonej w Nowej Sarzynie, o nr ewid. 6122/1, położonej w Woli Zarczyckiej oraz o nr ewid. 614, położonej w Rudzie Łańcuckiej.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej niezabudowanej o numerach ewid. 730/3 i 730/4, położonej na terenie wsi Ruda Łańcucka, przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

Został również wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej pod zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną o numerze ewid. 1206, położonej na terenie wsi Łętownia, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu.

Szczegółowe informacje dotyczące wyżej wymienionych nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pokój nr 23, tel. 17 2413177 wew. 323.

Grażynie Wadas

Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej
wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składa



Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Krystynie Dudek

pracownicy Urzędu Miasta i Gminy
wyraży szczerego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają



Burmistrz oraz pracownicy UMiG
w Nowej Sarzynie

Miesięcznik „Azalia”

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelna: Grażyna Wadas.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Marta Rumak, Karolina Adamiak, Barbara Grzywna,

Andrzej Kłak, Edward Baj, Mieszko Midur, Grzegorz Jarosiewicz.

Zdjęcia na okładce - Piotr Sowa (Gdzie kucharek sześć...)

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: p.sowa@nowasarzyna.eu, promocja@nowasarzyna.eu.

Druk: Drukarnia „eMKA”, Wierzawice 874, 37-300 Leżajsk, tel. 17 787 71 09.

Urząd Skarbowy w Leżajsku przyjazny przedsiębiorcy



od lewej: wiceminister finansów Andrzej Parafraniec, naczelnik US w Leżajsku Wiesław Cisek, prezes Business Centre Club Marek Goliszewski

W X edycji konkursu organizowanego przez Business Centre Club oraz Ministerstwo Finansów tytuł „Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy – 2012”, otrzymał Urząd Skarbowy w Leżajsku. W tegorocznej, jubileuszowej edycji urzędy skarbowe w całej Polsce ocenili przedsiębiorcy i osoby, które mają bardzo częsty kontakt z aparatem skarbowym. Zostało wypełnionych ponad 22 tysiące ankiet. Brano pod uwagę jakość obsługi podatnika, kompetencje pracowników, profesjonalizm oraz łatwość komunikacji. W ankietach przedsiębiorcy podkreślili życzliwość pracowników urzędów skarbowych oraz rzetelność i profesjonalne realizowanie zadań wynikających z ustaw podatkowych. Wskazali także na pewną niedogodność, a mianowicie brak możliwości załatwienia większości spraw przy pomocy Internetu oraz zmianę godzin pracy urzędów. Celem konkursu jest promowanie nowoczesnych, wysokich standardów obsługi każdego podatnika oraz tworzenie między przedsiębiorcą, a administracją skarbową zasad wzajemnej życzliwości i profesjonalizmu. - Jest to duże wyróżnienie, tym bardziej ważne dlatego, że zostało przyznane przez przedsiębiorców, osoby z którymi mamy bliski kontakt z racji wykonywanej pracy. Nie jest łatwo pogodzić obowiązek ściągania podatków przez pracowników skarbowych i płacenia ich przez przedsiębiorców. Szalenie istotne jest zrozumienie racji obydwu stron i wzajemny szacunek, który przekłada się na sukces. Bardzo dziękuję przedsiębiorcom za wzięcie udziału w konkursie, za pozytywną ocenę naszej pracy, moim koleżankom i kolegom z Urzędu Skarbowego w Leżajsku dziękuję za solidne i profesjonalne wykonywanie swoich obowiązków – powiedział Wiesław Cisek Naczelnik Urzędu Skarbowego w Leżajsku.

Marta Rumak

XIV edycja programu „Stypendium”

Fundacja Fundusz Lokalny w Leżajsku utworzona przez Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju przyzna stypendia uzdolnionym, aktywnym uczniom szkół gimnazjalnych oraz średnich. Będzie to już XIV edycja programu "Stypendium".

Inicjatywa ta skierowana jest do ambitnej młodzieży, która wyróżnia się nie tylko bardzo dobrymi wynikami w nauce, lecz także szczególnymi zainteresowaniami i aktywnością w lokalnym środowisku. Ideą Fundacji Fundusz Lokalny w Leżajsku jest wyróżnienie poprzez program "Stypendium" osób, które są szczególnie utalentowane, lecz posiadają ograniczone środki finansowe na rozwój swych pasji i zainteresowań.

Z roku na rok rośnie grono osób, które otrzymały stypendium Funduszu. Do tej pory program pomógł finansowo już 518 uczniom.

W roku szkolnym 2012/2013 planowane jest przyznanie około 40 stypendiów.

Program jest realizowany dzięki dotacji Fundacji im. Stefana Batorego, która w ramach programu "Równe Szanse - Lokalne Programy Stypendialne" przyznała na ten cel środki w wysokości 15 tys. zł. Inicjatywę Fundacji wsparło także lokalne środowisko, m.in. Gmina Leżajsk, rady rodziców Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie i Zespołu Szkół Technicznych w Leżajsku oraz osoby fizyczne.

W bieżącej edycji program obejmie gimnazjalistów uczących się w gimnazjach na terenie Gminy Leżajsk oraz uczniów Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie i Zespołu Szkół Technicznych w Leżajsku.

Przyszli stypendyści muszą wykazać się średnią ocen co najmniej 4,5, innymi osiągnięciami naukowymi oraz pracą na rzecz lokalnego środowiska. Kandydaci mogą składać karty zgłoszeniowe najpóźniej do dnia **14 września 2012 r.** do godziny 15:00 w siedzibie Fundacji Fundusz Lokalny w Leżajsku przy ul. Targowej 9. Dokumenty zgłoszeniowe do pobrania: www.fundacja.lsr.pl

Raport z realizacji gminnych inwestycji



Budowa „Orlika” w Nowej Sarzynie

● Rozpoczęła się budowa kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012”. Obiekt składający się z dwóch boisk: piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią i wielofunkcyjnego do innych gier zespołowych powstanie za MOSiR-em w Nowej Sarzynie. Wykonawca ogrodził już teren i wykonał fundamenty pod budynek sanitarny z szatniami. Planowane oddanie kompleksu do użytku to druga połowa października br. Wartość inwestycji wynosi 1 056 000 zł.



Pierwsze prace przy kanalizacji w Judaszówce

● Ruszyła także budowa kanalizacji sanitarnej w Judaszówce oraz na Osiedlu Janda w Nowej Sarzynie. Koszt inwestycji to 2 728 927 zł. Sieć i przyłącza w obrębie drogi powiatowej zostaną wykonane do końca października br., natomiast realizacja całego zadania potrwa do końca września przyszłego roku.



Korytarz i hol na I piętrze gimnazjum

● Trwają końcowe odbiory w budynku Gimnazjum w Nowej Sarzynie. W obiekcie znajdują się sale lekcyjne, pracownie, aula, biblioteka z czytelnią, kuchnia, stołówka, pokoje administracyjne, pomieszczenia gospodarcze i techniczne, pokój nauczycielski, kabiny do rozmów z rodzicami oraz szatnie. Każde piętro posiada przestrzenne hole i łazienki. Dla osób niepełnosprawnych zamontowano windę. Budynek zespolono ze Szkołą Podstawową za pomocą łącznika, dzięki czemu uczniowie będą mieli możliwość korzystania z zajęć na hali sportowej i basenie MOSiR-u bez wychodzenia na zewnątrz.



„Sarzyna-Dymarki”

● Dobięły końca również prace na terenach produkcyjno-usługowych „Sarzyna-Dymarki”. Za blisko 800 000 zł wybudowano trzy drogi o łącznej długości 1 160 m. Powierzchnia terenów to obszar około 30 hektarów położonych na terenie Sarzyny i Rudy Łańcuckiej. Nieruchomości pod inwestycje wyposażono w sieć wodociągową i energetyczną, kanalizację sanitarną oraz oświetlone drogi komunikacyjne. Zadanie zostało dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WP w kwocie 1 427 380 zł. Łączny koszt projektu wynosi 1 684 484 zł.



Parking i droga do budynku remizy obok Domu Kultury w Sarzynie

● Na terenie Domu Kultury w Sarzynie wykonano parking, chodnik oraz drogę dojazdową do budynku OSP (garaż). Koszt inwestycji wyniósł 64 184 zł.

● Wkrótce ruszy realizacja projektu pn. „Rewitalizacja przestrzeni miejskiej i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie”. Inwestycja obejmuje docieplenie budynku, wykonanie parkingu, zadaszenia nad wejściami, podjazdu dla osób niepełnosprawnych, przebudowę schodów, remont części pomieszczeń, wymianę instalacji elektrycznej oraz wyposażenie sali kinowej w sprzęt i aparaturę projekcyjno-nagłośnieniową. Wartość zadania wg kosztorysu inwestorskiego wyniesie 2 638 421 zł. Projekt znajduje się na etapie przygotowania umowy przez Urząd Marszałkowski.



Stadion w Jelnej

- Do końca bieżącego miesiąca potrwa budowa stadionu sportowego na terenie Szkoły Podstawowej w Jelnej. Powstały boiska do piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, oświetlenie oraz trybuny dla 200 osób. Koszt inwestycji to blisko 300 000 zł.
- Wykonano także projekt na budowę kontenera z przeznaczeniem na szatnie przy stadionie w Łukowej. W ciągu drogi gminnej tej miejscowości powstanie także zatoka postojowa z wiatą przystankową.



Usuwanie azbestu

- Na terenie gminy Nowa Sarzyna trwa usuwanie wyrobów zawierających azbest. W sumie zostanie zutyliizowanych ponad 100 ton szkodliwej substancji z 84 gospodarstw. Gmina w całości pokrywa koszty demontażu azbestu oraz jego transport i utylizację. Programem objęto również azbest składowany na posesjach. W latach kolejnych planowana jest kontynuacja programu. Dofinansowaniem nie są objęte koszty zakupu oraz montażu nowych pokryć dachowych.
- Wykonano dokumentację projektową na budowę sceny i podłogi tanecznej z zadaszeniem i przyłączem energetycznym oraz na trybunę dla widzów na terenie stadionu sportowego w Tarnogórze.
- W Nowej Sarzynie przygotowano teren pod budowę nowych garaży na osiedlu „Sójcze Wzgórze”.



Nowe oświetlenie w Jelnej i w Majdanie Łętowskim

- W Woli Zarczyckiej, Łętowni i Jelnej wybudowano oświetlenie drogowe o łącznej wartości 68 318 zł.



Droga do przysiółka „Budy” w Woli Zarczyckiej



Przebudowana nawierzchnia drogi gminnej w Wólce Łętowskiej

- Gmina w ostatnim czasie realizowała sporo inwestycji drogowych. Nową nawierzchnię o długości 360 m wykonano w Rudzie Łańcuckiej za Domem Strażaka. Asfalt położono także na dwustumetrowym odcinku drogi gminnej z Woli Zarczyckiej do przysiółka „Budy”. Przebudowano nawierzchnię drogi na działce 351 „Zagumiennej” w Wólce Łętowskiej za kwotę przeszło 33 000 zł. Nowy „dywanik” o długości 743 m. powstał również w Sarzynie na działce o nr ewid. 1117. Obok drogi wybudowano także chodnik o długości 338 m. Wartość tej inwestycji wyniosła blisko pół miliona złotych. Obecnie trwa przebudowa trzech dróg gminnych w Łętowni - na działkach o nr ewid. 2537 i 2489, w sołectwie Gościniec - na działce o nr ewid. 157 oraz w Woli Zarczyckiej - obok stadionu sportowego. Wykonano także projekt na przebudowę odcinka drogi nr 532 o długości 45 m w Rudzie Łańcuckiej.

ps



Droga w Sarzynie w trakcie remontu...



oraz z nową nawierzchnią asfaltową, chodnikiem i przejściem dla pieszych

Jednogłośnie absolutorium dla Burmistrza

W pierwszej części obrad XXIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 19 czerwca br. radni zdecydowali o przesunięciu na kolejne posiedzenie punktu dotyczącego problematyki bezrobocia na terenie miasta i gminy. Radni zgodnie stwierdzili, że tak ważny temat nie może być omawiany bez udziału przedstawiciela Powiatowego Urzędu Pracy. Do leżajskiego pośredniaka wysłano zatem zaproszenie do udziału jego reprezentanta w kolejnej sesji, tak aby radni mieli możliwość uzyskać interesujące ich informacje związane z bezrobociem.

Następnie burmistrz Jerzy Paul oraz jego zastępca Andrzej Rychel przedstawili w formie prezentacji multimedialnej informację o inwestycjach realizowanych na terenie gminy, które przybliżyliśmy czytelnikom w osobnym artykule.

Najważniejszym punktem była procedura udzielania absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za rok 2011. Na wstępie burmistrz Jerzy Paul przedstawił sprawozdanie finansowe gminy za 2011 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Następnie odczytano pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonych sprawozdaniach oraz informację o stanie mienia komunalnego. W wyniku głosowania imiennego wszyscy radni przychyliłi się do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy. W obradach nie uczestniczył radny Antoni Tudryn. *Serdecznie dziękuję za zaufanie. Nasza praca jest przejrzysta, zarówno dla radnych, jak i dla mieszkańców gminy. Nie zawsze mamy takie same zdanie, ale mając na uwadze dobro naszej gminy, potrafimy dojść do porozumienia. Liczę na dalszą współpracę i wsparcie naszych działań* – powiedział burmistrz Jerzy Paul.

W dalszej części posiedzenia radni przyjęli uchwały w sprawach:

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego położonego w budynku nr 1 przy ulicy Kopernika w Nowej Sarzynie,

- wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas nieoznaczony działek przeznaczonych pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, położonych w miejscowości Wola Zarczycka.

W związku z upływem dziesięcioletniego okresu dzierżawy działek oraz najmu lokalu pod działalność usługową, wyrażono zgodę na zawarcie kolejnych umów - na czas nieoznaczony w przypadku gruntów i na okres 10 lat dla lokalu przy ul. Kopernika.

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 250 000 zł na przebudowę odcinka drogi powiatowej w Majdanie Łętowskim (przysiółek „Perlaki”) o długości około 950 m. Zadanie będzie realizowane wspólnie z Powiatem Leżajskim, koszt inwestycji wyniesie 500 000 zł.

- zmiany uchwały Nr XXI/137/2012 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 27 kwietnia 2012 r. o udzieleniu pomocy finansowej i rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.

W wyniku postępowania przetargowego na wykonanie projektu przebudowy drogi powiatowej na odcinku Nowa Sarzyna – Judaszówka – Hucisko, udział Gminy Nowa Sarzyna w realizacji zdania został zwiększony o kwotę 3 002 zł i ostatecznie zamknie się kwotą 43 002 zł.

- zmiany uchwały Nr 16/103/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna na rok 2012.

Plan finansowy programu został zwiększony o kwotę 26 627 zł, która pochodzi ze środków niewykorzystanych w roku ubiegłym oraz z wyższych niż zakładano wpływów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Dodatkowe środki zostały przeznaczone na prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2012 rok oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Nowa Sarzyna.

Planowane dochody budżetu zwiększono o kwotę 365 727 zł. Głównymi źródłami wpływów są: dotacja z budżetu Województwa Podkarpackiego na dofinansowanie modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych na obiekcie poscałeniowym w Woli Zarczyckiej – 213 000 zł, dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie wyrobów zawierających azbest – 37 533 zł, odsetki od rachunków bankowych – 30 000 zł, wpływ z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności – 28 408 zł, dotacja z udziałem środków europejskich na realizację projektów edukacyjnych „Szkoła równych szans” i „Lepsze jutro” w Szkole Podstawowej w Łętowni – 15 982 zł.

Najistotniejszą zmianą w planie wydatków jest przeznaczenie kwoty 250 000 zł na remont odcinka drogi w Majdanie Łętowskim – przysiółek „Perlaki” oraz kwoty 30 000 zł na przebudowę nawierzchni drogi gminnej w sołectwie Łętownia – Gościniac.

ps

Piknik rodzinny w Tarnogórze



Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarnicza w Tarnogórze zorganizowały w dniu 22 lipca br. integracyjny piknik rodzinny. Jego główną atrakcją były liczne konkurencje sportowe z udziałem dzieci, rodziców i młodzieży oraz konkurs plastyczny pod hasłem „Alkohol naszym wrogiem”. Najlepszym i najbardziej aktywnym uczestnikom wręczono nagrody. Najmłodsi mogli również zapoznać się z wyposażeniem wozu strażackiego i skosztować kiełbasek pieczonych na ognisku.

Głównym sponsorem pikniku było Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.



ps



Już od ponad roku kieruje Pani z powodzeniem sarzyńską oczyszczalnią ścieków. Proszę powiedzieć coś o sobie.

Jestem rodowitą mieszkanką Nowej Sarzyny - tutaj się urodziłam, mieszkam i pracuję.

Z oczyszczalni zawodowo związana jestem od ponad 14 lat. Od dnia 01.07.2012 r. decyzją Wspólników zostałam powołana na stanowisko Prezes Zarządu Komunalnej Biologicznej Oczyszczalni Ścieków Sp. z o.o. w Sarzynie.

Mając wieloletnie doświadczenia na różnych stanowiskach pracy w Spółce, mogłam w bardzo krótkim czasie przystosować się również do pełnienia tej nowej funkcji.

Moje zainteresowania już od szkoły średniej były związane z chemią i ekologią. To dlatego wybrałam naukę w technikum chemicznym, a następnie ukończyłam studia na kierunku ochrona środowiska o specjalności ochrona wód. W późniejszym czasie uzupełniłam wykształcenie na studiach podyplomowych na kierunku oczyszczanie ścieków, uzdatnianie wody i gospodarka odpadami oraz zarządzanie zasobami ludzkimi. Nie ukrywam, że zdobyte wykształcenie uzupełniające w dużym stopniu ułatwia mi wykonywanie powierzonych zadań. Dodatkowo w wolnym czasie mocno angażuję się w działalność ogólnopolskiego Stowarzyszenia Eksploatatorów Obiektów Gospodarki Wodno-Ściekowej, gdzie od trzech kadencji pełnię funkcję wiceprezesa. Głównym celem stowarzyszenia jest wymiana doświadczeń i prowadzenie dialogu między wszystkimi użytkownikami obiektów wodno-kanalizacyjnych w kraju i za granicą. Jako Lider podkarpackiej grupy terenowej reprezentuję nasz region i województwo podkarpackie na spotkaniach branżowych w kraju i za granicą.



Wywiad z Agatą Kusy - Prezesem Komunalnej Biologicznej Oczyszczalni Ścieków w Sarzynie

Zdobytą wiedzą i doświadczeniem chętnie dzielę się i pomagam swoim kolegom po fachu z naszego województwa.

Co w dużym skrócie, może Pani powiedzieć o oczyszczalni?

Okres drugiej połowy lat dziewięćdziesiątych, aż do dnia dzisiejszego zaznaczył się rewolucyjnymi zmianami w gospodarce ściekowej Gminy Nowa Sarzyna. Gruntownie zmodernizowana oczyszczalnia ma uporządkowaną gospodarkę ściekową. Spełnia ona wszystkie surowe normy, które są zgodne z prawem i wymaganiami Unii Europejskiej. Przepustowość oczyszczalni, zaprojektowana docelowo na 10 000 m³/dobę, umożliwia sukcesywną rozbudowę sieci sanitarnej i przyjęcie jeszcze większych objętości ścieków. Po skanalizowaniu gminy w 100%, oczyszczalnia może przyjąć ścieki z sąsiednich miejscowości po ewentualnej rozbudowie infrastruktury.

Ciąg technologiczny oczyszczania ścieków polega na obróbce mechanicznej i biologicznej. Ta druga wykorzystuje zdolności mikroorganizmów tworzących osad czynny do wbudowania związków biogenych we własną strukturę. Inaczej mówiąc, za pomocą bakterii usuwany i redukujemy związki chemiczne zawarte w ściekach. Skomplikowana i zawsze uciążliwa dla eksploatatora gospodarka osadowa jest w naszej oczyszczalni oparta o układ mechanicznego odwadniania na prasach taśmowych i kompostowaniu osadu na w pełni wartościowy kompost.

Jaką formę prawną posiada oczyszczalnia ścieków w Sarzynie?

KBOŚ, jako spółka prawa handlowego, posiada dwóch udziałowców, którzy sprawują nadzór nad jej działalnością. Zakłady Chemiczne „Organika-Sarzyna” S.A. posiadają pakiet większościowy udziałów, natomiast drugim właścicielem udziałów jest Miasto i Gmina Nowa Sarzyna. Relacje z właścicielami Spółki są bardzo dobre. Wspólnicy angażują się w jej działalność, a poprzez Radę Nadzorczą monitorują nasze poczynania.

Czy działalność KBOŚ ukierunkowana jest na oczyszczanie ścieków Zakładów Chemicznych czy tych pochodzących z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna?

Działalność oczyszczalni ukierunkowana jest przede wszystkim na oczyszczaniu ścieków przemysłowych pochodzących z Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A. w Nowej Sarzynie, jak również ścieków komunalnych z terenu całej gminy.

Pomimo tego, że 90% dostarczanych ścieków stanowią ścieki przemysłowe, a tylko 10% to ścieki z miasta i gminy, w tym te dowożone taborem asenizacyjnym, to obu dostawców

traktujemy na równych prawach.

Oczyszczalnia ma status oczyszczalni przemysłowej. Jednak dzięki odpowiednim możliwościom technicznym i technologicznym możemy przyjmować ścieki od dostawców z zewnątrz.

Oczyszczalnia ścieków kojarzy się zazwyczaj z czymś, czego mieszkańcy nie chcieliby mieć obok swojego miejsca zamieszkania. Jak przekona Pani mieszkańców Sarzyny i okolic, że oczyszczalnia im „nie zagraża”?

Oczyszczalnie to zakłady ochrony wód, w których chronimy otwarte ciekły wodne przed ich wtórnym zanieczyszczeniem. Niestety w tej dziedzinie nie można sobie pozwolić na jakieś niedociągnięcia czy też uchybienia. Jeżeli określone standardy nie są zachowane, może to skutkować poważnymi konsekwencjami. Sterowanie procesem oczyszczania ścieków należy do czynności bardzo odpowiedzialnych, a umiejętne i odpowiednie prowadzenie procesu technologicznego nie stwarza zagrożenia dla środowiska naturalnego i sąsiedztwa, w którym się znajduje. Z pełną stanowczością mogę zapewnić mieszkańców, że nasza oczyszczalnia nie stwarza zagrożenia, dzięki niej możemy cieszyć się czystym środowiskiem. Pewne obawy, spowodowane są często niepełnym przekazem informacji wynikającym z braku wystarczającej wiedzy, co w konsekwencji przejawia się powielaniem mitów i stereotypów.



Chciałabym podkreślić, że sarzyńska oczyszczalnia jest jednym z najlepiej funkcjonujących tego typu zakładów, a w naszym województwie uchodzi za wzór i przykład do naśladowania. W roku 2004 zdobyliśmy I miejsce w ogólnopolskim konkursie „Oczyszczalnie są piękne” zorganizowanym przez Forum Eksploatatora Obiektów Gospodarki Wodno-Ściekowej w Jastrzębiu-Zdroju. Tytuł zobowiązuje, dlatego też staramy się, aby nasz obiekt zawsze był utrzymany w jak najlepszym stanie, nie tylko technicznym i technologicznym, ale także wizualnym.

Potwierdzeniem moich słów jest fakt, że odwiedzający nasza Spółkę popadają w zachwyt i niedowierzenie, że oczyszczalnia, która z założenia spostrzegana jest jako obiekt

niezbyt efektowny może wyglądać tak estetycznie.

Jako mieszkańcy naszej gminy powinniśmy być dumni, że posiadamy obiekt, który jest rozpoznawany na terenie kraju i za granicą. W tym miejscu, za duży wkład i zaangażowanie, należą się podziękowania dla Wspólników, Rady Nadzorczej i wszystkich pracowników Spółki, którzy swoją pracą i oddaniem przyczyniają się do bardzo dobrego wizerunku firmy.

Jakie wyzwania stoją przed Spółką w najbliższych latach?

Bez ambitnych wyzwań nie mogłabym podjąć się pełnionej funkcji. Jednym z nich jest dostosowanie naszej oczyszczalni do przyjmowania ścieków od dostawców z zewnątrz. Wykorzystując moce przerobowe, możemy przyjąć odpowiednią ilość odpadów ciekłych nadających się do unieszkodliwienia w oczyszczalni ścieków. Kolejnym ważnym i trudnym wyzwaniem jest przyjmowanie osadów ściekowych z innych oczyszczalni z możliwością przerobienia ich na kompost, zgodnie z posiadaną decyzją. Do tego celu mamy przystosowaną instalację i w niedługim

czasie będziemy zajmować się produkcją kompostu z pozyskanego i przerobionego osadu ściekowego.

Najważniejszym z wyzwań jest osiągnięcie najlepszych światowych standardów eksploatacji i uzyskanie statusu firmy profesjonalnej, przyjaznej odbiorcom, dostawcom i środowisku, przy zachowaniu dbałości o akceptowalne koszty i transparentne działania.

Dziękuję za rozmowę.

wywiad przeprowadził Piotr Sowa

Pół wieku w szczęściu



Państwo Konieczny

Kolejne pary świętowały jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z tej okazji burmistrz Jerzy Paul odwiedził szczęśliwych wybranków, aby złożyć im serdeczne życzenia i odznaczyć medalami Prezydenta RP.



Państwo Furmanowie z rodziną i burmistrzem

Państwo Konieczny związek małżeński zawarli 14 lipca 1962 roku. Adolf urodził się w Dąbrówce, a Weronika pochodzi z Jelnej. Oboje pracowali w Zakładach Chemicznych „Organika-

Sarzyna”. Weronika przez pięć lat była także pracownikiem PKP. Adolf do dziś oddaje się swojej pasji, jaką jest pszczelarstwo. Małżonkom urodziło się dwoje dzieci, doczekali się również trojga wnuków.

Państwo Furmanowie na ślubnym kobiercu stanęli w lipcu 1961 roku. Jan urodził się w Kłodawie, a Stanisława w Rozbórze. On pracował zawodowo w ZCH „Organika-Sarzyna”, a ona w Urzędzie Miasta i Gminy na stanowisku ds. dowodów osobistych. Mają dwoje dzieci i dwoje wnuków.

Państwo Czabanowie pochodzą ze Śląska. Bronisław urodził się Kalnej, a Halina w Sosnowcu. Poznali się w nowosarzyńskim kinie. Związek małżeński zawarli 29 listopada 1962 roku. Przez całe życie zawodowe związani byli z Zakładami Chemicznymi, do których czują olbrzymi sentyment. Urodziło się im troje dzieci, doczekali się trojga wnuków.



Państwo Czabanowie z rodziną

Wszystkie pary od ponad pół wieku tworzą zagrane i szczęśliwe małżeństwa. Ich zdaniem - receptą na udany związek jest zrozumienie, wzajemny szacunek, a przede wszystkim szczerze, głębokie uczucie.

ps

Drużyny żeńskie z OSP Sarzyna pojedą na Mistrzostwa Polski

W dniu 16 czerwca 2012 roku w Niechobrzu odbyły się III Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych wg regulaminu CTiF. Dużym sukcesem zakończył się występ żeńskich drużyn OSP w Sarzynie. W obydwu grupach wiekowych („A” do 30 lat oraz „B” powyżej 30 lat) zajęły pierwsze miejsca, dzięki czemu będą reprezentować województwo podkarpackie w Mistrzostwach Polski. Odbędą się one w dniach 6-7 września br. w Białej Podlaskiej. Najlepsze drużyny tych zawodów pojedą na Olimpiadę Pożarniczą do Francji, którą zaplanowano w przyszłym roku. Opiekunem drużyn jest prezes OSP w Sarzynie Andrzej Żuczek.

Karolina Adamiak



Święto regionalnej kuchni



29 lipca na placu przed Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie odbyły się już po raz piąty Potyczki Kulinarne Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Leżajskiego "Gdzie kucharek sześć..." W tegorocznej edycji imprezy udział wzięły gospodynie z Rudy



Łańcuckiej, Tarnogóry, Sarzyny, Judaszówki, Łukowej, Malenisk oraz Kolonii Polskiej. Przygotowały one szeroką gamę potraw regionalnych, spośród których każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Zadaniem konkursowym było przygotowanie dań z kapusty i polskich owoców, stąd na stoiskach królowały kapusta z grochem, kroiety, gołąbki, łazanki, bigos, kapuśniaki, liczne wypieki z jagodami, jabłkami oraz wielowarstwowe kompoty. Gospodynie wzięły udział



także w konkurencjach kulinarnych, jak ubijanie białek na czas czy wykonanie wafła z masą krówkową i rozprowadzenie go wśród widzów. Jurorzy w składzie: burmistrz Jerzy Paul, dyrektor Ośrodka Kultury Bogusław Rup, kierownik ŚDS w Sarzynie Agnieszka Hospodarz oraz zawodowa kucharka Joanna



Paszek postanowili wyróżnić wszystkie koła biorące udział w imprezie, gdyż każda z przygotowanych potraw trafiła w ich gusta. Zgromadzonej publiczności dobrej rozrywki dostarczyły występy zespołów śpiewaczych działających w ramach kół gospodyń. Na scenie zaprezentowała się również Kapela Ludowa z Tryńczy.

W trakcie imprezy zorganizowano konkurs wiedzy przeciwpożarowej i przyrodniczej dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Zabawa z ogniem mnie nie jara” w ramach ogólnopolskiej kampanii „Świadomi zagrożenia”. Nagrody dla jego uczestników ufundowała Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych.

ps



„Magdalenki” po raz szósty



W dniu 22 lipca na terenie Zespołu Szkół w Sarzynie odbyła się kolejna edycja pikniku rodzinnego „Magdalenki” zorganizowanego przez Stowarzyszenie Ludowe „Sarzynioki”, miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich i Ośrodek Kultury. Podczas imprezy okoliczni mieszkańcy mogli skosztować regionalnych potraw, wziąć udział w licznych grach i konkursach oraz w zabawie tanecznej. Wspólne biesiadowanie umilały występy sarzyńskich gospodyń z towarzyszeniem kapeli ludowej.

„Magdalenki” to nie tylko dobra zabawa. Za każdym razem, podczas pikniku staramy się przybliżyć mieszkańcom, szczególnie tym najmłodszym bogatą, wielowiekową tradycję naszej miejscowości, bo chcemy, aby przyszłe pokolenia identyfikowały się ze swoją „małą ojczyzną” – powiedziała przewodnicząca KGW w Sarzynie Anna Kuranty.

Imprezę objął swoim patronatem burmistrz Jerzy Paul, a jej głównym sponsorem było Miasto i Gmina Nowa Sarzyna.

ps, foto: Zofia Michalska-Miazga



Nagrody dla najlepszych uczniów

W dniu 27 czerwca 2012 r. uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjów, którzy w zakończonym roku szkolnym osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce otrzymali nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Wśród wyróżnionych uczniów znaleźli się: Andżelika Kozyra – SP w Nowej Sarzynie, Wojciech Bogdan – SP w Woli Zarczyckiej, Klaudia Klocek – SP w Łętowni, Joanna Zając – SP w Rudzie Łańcuckiej, Paulina Grabowy – SP w Jelnej, Katarzyna Łazarko – SP w Tarnogórze, Sylwia Bigas – SP w Sarzynie, Kamil Klocek – SP w Wólce Łętowskiej, Aleksandra Sobota – Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, Faustyna Piędel – Gimnazjum w Majdanie Łętowskim, Magdalena Koprek – Gimnazjum w Sarzynie, Jan Ryzner – Gimnazjum w Nowej Sarzynie.

Nagrody wręczyła zastępca burmistrza Danuta Pinderska. W swoim wystąpieniu pogratulowała uczniom osiągniętych wyników, a także podziękowała pracownikom oświaty z terenu gminy za sumienną i efektywną pracę. W spotkaniu uczestniczyli także wychowawcy uczniów oraz nadkomisarz Adam Kopacz



zastępca burmistrza Danuta Pinderska i Aleksandra Sobota

z Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku, który przypomniał młodzieży podstawowe zasady bezpieczeństwa podczas wypoczynku wakacyjnego.

ps

Wakacje w filii Ośrodka Kultury w Judaszówce



W konkursie grantowym „Działaj Lokalnie” Koło Gospodyń Wiejskich w Judaszówce otrzymało dotację, dzięki której od 1 czerwca 2012 r. do 31.08.2012 r. jest realizowany projekt pod tytułem „Wehikuł czasu”- powrót do dawnych tradycji, smaków, pieśni, tańców, niepowtarzalnych wytworów własnych rąk.



Realizacja projektu przyczyni się do integracji międzypokoleniowej mieszkańców Judaszówki wokół dobra wspólnego, jakim jest kultywowanie tradycji rękodzielniczych i zwyczajów. Wzrośnie zainteresowanie młodszego pokolenia tradycyjnym rzemiosłem, obrzędami, tańcami i pieśniami. Dzięki temu zostanie przywrócone, tak powszechnie jeszcze kilkadziesiąt lat temu przekazywanie



wiedzy młodym ludziom przez osoby starsze, co wzmocni łączność międzypokoleniową. Udział w warsztatach zapewnia dzieciom i młodzieży z Judaszówki możliwość kreatywnego spędzania wolnego czasu.



Zajęcia warsztatowe prowadzi pracownica filii Ośrodka Kultury w Judaszówce Barbara Grzywna. Część z nich odbywa się z udziałem mieszkańców, którzy wyrazili chęć przekazania swoich umiejętności młodszemu pokoleniu. Zorganizowane zostały, m.in. warsztaty: decoupage, teatralno-taneczne, rękodzielnicze oraz kulinarne. Realizacja projektu zakończy się wizytą w rzeszowskim teatrze „Maska”.

Barbara Grzywna

Warto być dobrym

To nazwa akcji i największej interdyscyplinarnej kampanii edukacyjnej w Polsce, wymyślonej przez Stowarzyszenie „Przyjazna Szkoła”. Akcja skierowana jest do uczniów 1500 szkół, wśród których znalazła się Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej. Przestrzeganie zasad rywalizacji, wśród których jest pomoc drugiemu człowiekowi, szkole, społeczności lokalnej oraz środowisku owocuje możliwością wygrania nagrody głównej – górskiego roweru marki KROSS.

W naszej szkole, w losowaniu przy okazji zakończenia roku szkolnego, szczęście dopisało Kamili Półćwiartek, uczennicy klasy trzeciej.

Kamilo, dziękujemy za wytrwałość i gratulujemy.

Dyrektor i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej



Puchar Burmistrza dla samorządowców



Policjanci, strażacy, samorządowcy z powiatu leżajskiego oraz pracownicy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Rzeszowie spotkali się 21 lipca w hali MOSiR-u, aby rywalizować o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Po kilkugodzinnej walce na boisku, która przysporzyła zawodnikom i kibicom wielu emocji okazało się, że główne trofeum trafi do drużyny samorządowców. Zwycięstwo gospodarzy nie podlegało dyskusji, gdyż odprawili oni z kwitkiem wszystkich rywali. Drugie miejsce przypadło drużynie Komendy Wojewódzkiej PSP w Rzeszowie, która uległa jedynie triumfatorom zawodów. Strażacy mieli jeszcze

dwa powody do satysfakcji, gdyż w ręce ich zawodników trafiły statuetki za wyróżnienia indywidualne. Za tytuł króla strzelców do Andrzeja Szpunara oraz najlepszego bramkarza do Andrzeja Paszka. Trzecie miejsce przypadło reprezentantom Komendy Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie, a czwarte pracownikom WORD-u, wśród których znalazł się dyrektor Marek Poręba - uhonorowany tytułem najlepszego piłkarza turnieju.

Puchary i pamiątkowe statuetki drużynom oraz wyróżnionym zawodnikom wręczyli burmistrz Jerzy Paul, Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko oraz zastępca komendanta powiatowego PSP w Leżajsku Jerzy Matusz.

ps

V Otwarty Turniej Karate IKO



W sobotę 23 czerwca w hali MOSiR w Nowej Sarzynie odbył się V Otwarty Powiatowy Turniej Karate IKO o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. W zawodach uczestniczyło ponad stu



młodych karateków z ośrodków IKO z Nowej Sarzyny, Leżajska, Grodziska Dolnego, Rudnika, Sarzyny, Gorzyc i Tarnobrzega. Rywalizowano w konkurencjach kata, kumite semi kontakt i walkach na tarczach. Patronat honorowy nad turniejem objął i oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Nowej Sarzyny. Sędzią głównym turnieju był sensei Dariusz Burda, zaś sędzią maty sensei Krzysztof Ostrowski. Turniej dał możliwość sprawdzenia się wszystkim uczestnikom, był również sportową zabawą i nagrodą za wysiłek włożony w trening.

Nagrody zwycięzcom wręczyli burmistrz Jerzy Paul, dyrektor Gimnazjum Lesław Marciniak i prezes LKKK Mirosław Hołda. Organizatorem zawodów był Leżajski Klub Kyokushin Karate.

LKKK



Turniej piłkarski krwiodawców



W sobotę 30 czerwca na stadionie MZKS „Unia” w Nowej Sarzynie odbył się XII Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej Honorowych Dawców Krwi PCK im. Władysława Piłata, którego celem jest uczczenie pamięci wieloletniego dyrektora ZCH „Organika Sarzyna” S.A. oraz promocja honorowego dawstwa krwi. Sylwetkę Władysława Piłata przedstawił prezes klubu HDK Dariusz Madera, a zebrani uczcili jego pamięć minutą ciszy.

Dyrektor RCKiK w Rzeszowie Tadeusz Krzosek, oraz Prezes



Oddziału Rejonowego PCK w Leżajsku Andrzej Klak wręczyli wyróżnienia dla firm i osób promujących honorowe krwiodawstwo na terenie naszego powiatu.

Jak co roku, po części oficjalnej delegacja udała się na cmentarz, gdzie złożono wieniec i wiązanki kwiatów na grobie Władysława Piłata oraz Mieczysława Burdasia - założyciela i pierwszego prezesa nowosarzyńskiego Klubu HDK.

Drużyny rywalizujące w turnieju rozgrywały mecze w dwóch grupach, z których awans wywalczyły po dwa zespoły. W półfinałach Nowa Sarzyna pokonała Zręcin 4:2, a Mielec wygrał z Zelmerem Rzeszów 3:1. W meczu o trzecie miejsce Zręcin pokonał Zelmer 3:1, natomiast w finale zwyciężył Mielec, pokonując drużynę gospodarzy także 3:1. Najlepszym bramkarzem turnieju został Bronisław Gawel z Zelmeru, królem strzelców Sebastian Sypek z Mielca. Najlepszym zawodnikiem wybrano Jarosława Zygmunta z Nowej Sarzyny.



Po ogłoszeniu wyników i wręczeniu nagród przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Jerzego Paula i Dyrektora Podkarpackiego Zarządu Okręgu PCK Eugeniusza Taradajko, drużyny udały się na spotkanie integracyjne na ujęcie wody nad Sanem.

Andrzej Klak, foto: Marcin Szewedo

Wakacyjne turnieje piłki nożnej

W upalną niedzielę 8 lipca przyszło rywalizować zawodnikom w X Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, który odbył się na stadionie w Łukowej. W tropikalnych warunkach najlepiej poradziła sobie drużyna gospodarzy – KS Łukowa, która wywalczyła pierwsze miejsce. Tuż za nią uplasował się KS Majdan Łętowski, a najniższy stopień podium przypadł oldboyom z Łukowej.

Nagrody i pamiątkowe puchary wręczyli zastępca burmistrza Andrzej Rychel i radny Stanisław Bińkowski. Na zakończenie uczestnicy turnieju i mieszkańcy Łukowej bawili się na festynie zorganizowanym przy Domu Strażaka.

Edward Baj



W niedzielę 5 sierpnia na stadionie w Woli Zarczyckiej odbył się tradycyjny turniej piłkarski dla dzieci i młodzieży. W rywalizacji udział wzięli uczniowie szkół podstawowych uczestniczący w zajęciach szkoleniowych klubów: KS Łukowa, „Arka” Łętownia i „Przemiana-Azalia” Wola Zarczycka. Tym razem zwyciężyła drużyna gospodarzy, która przed rokiem musiała zadowolić się trzecim miejscem. Drugie miejsce zajęła Łętownia, a trzecie ubiegłoroczny triumfator – Łukowa. Dyplomy, puchary i medale wręczył uczestnikom turnieju zastępca burmistrza Andrzej Rychel.

ps, foto: Wiesław Piechowski



Nie bójmy się udzielać pomocy, kiedyś My możemy jej potrzebować!

Wielu z nas, ludzi społeczeństwa wydaje się, że jesteśmy dobrze przeszkoleni do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, bo „przecież było to na kursie do prawka”.

Nic bardziej mylnego. Na tego typu kursach, szkoleniach temat pierwszej pomocy jest omawiany pobieżnie i często traktowany z dystansem przez kursantów jak i samych wykładowców. Większość ludzi uważa, że jest im to niepotrzebne, bo po co? Przecież jeszcze nigdy nie byli świadkami żadnego zdarzenia gdzie musieliby udzielić takiej pomocy i już prawdopodobnie nie będą.

Większość „Janów Kowalskich” boi udzielać się pomocy, bo zrobi jeszcze większą krzywdę – a przecież nie ma nic gorszego niż bezczynność w takiej sytuacji! Konieczność udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym przez osoby obecne na miejscu zdarzenia wynika nie tylko z zasad etycznych. W Polsce, tak jak w innych krajach, pomoc przedmedyczna, bo o niej mowa w tym artykule została uregulowana prawnie. Informację o tym możemy uzyskać, czytając Ustawę o Państwowym Ratownictwie Medycznym, czy Kodeks Karny.

Art. 162 Kodeksu Karnego

„§1.Kto człowiekowi znajdującemu się w położeniu groźącym bezpośrednim niebezpieczeństwem utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu nie udziela pomocy, mogąc jej udzielić bez narażenia siebie lub innej osoby na niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

§2.Nie popełnia przestępstwa, kto nie udziela pomocy, do której jest konieczne poddanie się zabiegowi lekarskiemu albo w warunkach, w których możliwa jest niezwłoczna pomoc ze strony instytucji lub osoby do tego powołanej.”

Zagłębiając się w ten artykuł można przez to rozumieć, że każdy pełnoletni obywatel ma obowiązek udzielenia pierwszej pomocy. Oczywiście pod warunkiem, że nie narazi przez to siebie lub innych na niebezpieczeństwo. Po dokładniejszą definicję określenia definicji „pierwsza pomoc” należałoby sięgnąć do ww. wcześniej ustawy o ratownictwie medycznym. Znajdziemy tam zapis: pierwsza pomoc – zespół czynności podejmowanych w celu ratowania osoby w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego wykonywanych przez osobę znajdującą się na miejscu zdarzenia, w tym również z wykorzystaniem udostępnionych do powszechnego obrotu wyrobów medycznych oraz produktów leczniczych.

Przejdźmy więc do zgłębiania naszej wiedzy z zakresu pierwszej pomocy (pamiętajmy, że nic nie da nam lepszego efektu, jak ćwiczenia oraz wykłady z instruktorem)

Pierwszą rzeczą jaką powinniśmy wykonać przy „zastaniu” osoby poszkodowanej jest zadbanie o bezpieczeństwo własne, czyli ubranie rękawiczek lateksowych, które zabezpieczą nas „ratowników” przed zarażeniem się HIV/AIDS, żółtaczką typu B oraz innymi chorobami zakaźnymi. Gdy już jesteśmy „zabezpieczeni” przystępujemy do oceny miejsca zdarzenia – szczególną uwagę zwracamy na to czy koło poszkodowanego nie znajdują się dla nas niebezpieczne przedmioty, igły, potłuczone szkło oraz inne przedmioty, które są zagrożeniem dla nas samych, oberwane gałęzie, zerwane linie wysokiego napięcia etc. Jeśli już mamy pewność, że jesteśmy bezpieczni przystępujemy do dalszych czynności ratujących życie.

Po zabezpieczeniu siebie samych, ocenie bezpieczeństwa i ocenie miejsca zdarzenia przystępujemy do następujących kroków:

-> **Oceń stan świadomości poszkodowanego:**
-delikatnie potrząśnij poszkodowanym, chwytając go za barki,
-głośno wołaj o pomoc.



1

-> **Jeśli poszkodowany nie reaguje:**
- udrożnij drogi oddechowe (odchyl głowę i unieś żuchwę)



2

- sprawdź oddech (pochyl się nad twarzą poszkodowanego kierując wzrok na klatkę piersiową, patrz, słuchaj i wyczuź oddech – przez 10 s.



3

-> **Jeśli nie oddycha prawidłowo:**
Zadzwoń pod nr 112 lub 999 (podaj miejsce zdarzenia, co się stało, ilu jest poszkodowanych, jaki jest ich stan, czy i jaka pomoc została udzielona, podaj swój nr tel., nie kończ połączenia nim dyspozytor nie potwierdzi przyjęcia zgłoszenia!)



4

- wykonaj 30 uciśnieć klatki piersiowej (przyłóż ręce na środku klatki piersiowej)
- wykonaj 2 wdechy (wdech wykonuj przez około 1s) [udroźnij drogi oddechowe, obejmij swoimi ustami usta poszkodowanego, zatkaj płatkę nosa używając kciuka i palca wskazującego, wdmuchnij powietrze do umieszczenia się klatki piersiowej, wykonaj następny wdech, gdy klatka piersiowa opadnie]



5

Kontynuuj reanimację (30:2) do przyjazdu karetki pogotowia, przywrócenia oddechu i krążenia, opadnięcia z własnych sił!



6

-> **Jeśli oddycha prawidłowo:**
 - **ułóż w pozycji bezpiecznej (tak jak na zdjęciach poniżej)**
 - **sprowadź pomoc**
 - **ponownie oceń oddech (jeśli brak, zastosuj algorytm, gdy poszkodowany nie oddycha prawidłowo)**



Całkowicie inaczej wygląda kwestia udzielania pomocy ofiarom zdarzeń drogowych, o czym dowiesz się niżej.

Wypadki drogowe stanowią zagrożenie dla każdego użytkownika ruchu drogowego nie tylko dla kierowców, ale także pasażerów, rowerzystów, pieszych.

Pierwszą czynnością jaką należy wykonać na miejscu zdarzenia jest zabezpieczenie miejsca oraz pojazdu. Wyjmujemy kluczyki ze stacyjki, wrzucamy je pod fotel, włączamy światła awaryjne, rozstawiamy trójkąt – **nasze bezpieczeństwo jest najważniejsze!**

Po zabezpieczeniu miejsca należy ocenić stan poszkodowanego. Oceniamy stan świadomości, oddech, dzwoniemy pod nr 112 lub 999 – jak to zrobić dowiedzieliśmy się, czytając powyższą część artykułu.

W przypadku, gdy poszkodowany oddycha nie wyciągamy go z pojazdu, tak samo jeśli nie grozi mu niebezpieczeństwo związane z wybuchem pojazdu lub najechaniem przez inny pojazd (dotyczy ruchliwych dróg). Jeśli zaś takowe niebezpieczeństwo jednak zaistnieje, jesteśmy zobligowani do ewakuacji poszkodowanego z pojazdu, podobnie w sytuacji, gdy poszkodowany nie oddycha (zachowanie krążenia i oddechu jest ważniejsze niż pogłębienie prawdopodobnego urazu kręgosłupa).

Jeśli jesteś zainteresowany zgłębieniem wiedzy lub masz pytania dotyczące udzielania pierwszej pomocy zgłoś się do Grupy Pierwszej Pomocy PCK Nowa Sarzyna.

oprac: Mieszko Midur, Grzegorz Jarosiewicz, foto: ps

informacje i ogłoszenia

XIX MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIA POETÓW

„WRZECIONO – 2013”

NOWA SARZYNA 28.01.2013 r.

Stowarzyszenie Folklorystyczne „MAJDANIARZE” w Nowej Sarzynie ogłasza dziewiętnastą edycję Międzynarodowych Spotkań Poetów „Wrzeciono”.

Regulamin:

1. Konkurs przeznaczony jest dla wszystkich, których pasją jest twórczość poetycka.
2. Uczestnicy nadsyłają po trzy własne utwory, dotąd nigdzie nie publikowane (forma i kształt poetycki utworów dowolne).
3. Prace winny być w maszynopiśmie w pięciu egzemplarzach z zamieszczonym imieniem i nazwiskiem oraz aktualnym adresem zamieszkania.
4. Ostateczny termin nadsyłania utworów konkursowych upływa z dniem **5 listopada 2012 r.** Prace należy kierować na adres:

**Stowarzyszenie Folklorystyczne
 „MAJDANIARZE”
 37-310 Nowa Sarzyna
 ul. Azalii Pontyjskiej 9
 tel. kom. 602 842 778**

5. Nadesłane prace oceniać będą kompetentni jurorzy, którzy przyznają nagrody i wyróżnienia.
6. Laureaci „WRZECIONA – 2013” zostaną powiadomieni drogą korespondencyjną.
7. Finał spotkań nastąpi 28 stycznia 2013 r. w Nowej Sarzynie (szczegóły podane zostaną w przesłanej korespondencji).
8. Uczestnicy przyjeżdżają na koszt własny, organizatorzy zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie.
9. Materiałów nadesłanych na konkurs nie zwraca się.



Nabór wniosków dla rolników

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Podkarpacki Oddział Regionalny ogłasza nabór wniosków dla rolników z województwa podkarpackiego planowany na miesiąc październik 2012 roku w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 r. "Modernizacja gospodarstw rolnych".

JAKI JEST CEL DZIAŁANIA?

Działanie ma na celu wsparcie modernizacji gospodarstw rolnych w celu zwiększenia ich efektywności poprzez lepsze wykorzystanie czynników produkcji, w tym wprowadzenie nowych technologii produkcji, poprawę jakości produkcji, różnicowanie działalności rolniczej, a także zharmonizowanie warunków produkcji rolnej z wymogami dotyczącymi ochrony środowiska naturalnego, higieny produkcji oraz warunków utrzymania zwierząt.

JAKIE OSOBY BĘDĄ UPRAWNIONE DO UBIEGANIA SIĘ O POMOC?

Osoby fizyczne, osoby prawne, wspólnicy spółek cywilnych, spółki osobowe prawa handlowego, które:

- są posiadaczami (np. właścicielami lub dzierżawcami) gospodarstwa rolnego w rozumieniu Kodeksu cywilnego, o powierzchni co najmniej 1 ha użytków rolnych lub nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników, zwanych dalej gospodarstwem,
- prowadzą działalność rolniczą w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej,
- spełniają obowiązujące wymogi formalne, zróżnicowane w zależności od formy prawnej w jakiej jest prowadzona działalność rolnicza.

NA JAKIE OPERACJE BĘDZIE MOGŁA BYĆ PRYZNANA POMOC?

Pomoc będzie mogła być przyznana na operację obejmującą wyłącznie inwestycje związane z prowadzeniem działalności rolniczej, która m.in.:

- przyczyni się do poprawy ogólnych wyników gospodarstwa, w tym wzrostu wartości dodanej brutto w gospodarstwie (GVA) co najmniej o 10%, w szczególności w wyniku racjonalizacji technologii produkcji lub wprowadzenia innowacji, zmiany profilu lub skali produkcji, poprawy jakości produkcji lub zwiększenia wartości dodanej produktu; poprawy sytuacji w gospodarstwie w zakresie: ochrony środowiska lub warunków utrzymania zwierząt, lub higieny i bezpieczeństwa produkcji, lub infrastruktury drogowej,
- spełnia wymagania określone przepisami prawa,
- jest uzasadniona ekonomicznie,
- nie ma charakteru inwestycji odtworzeniowej,
- nie spowoduje wzrostu produkcji, dla której brak jest rynku zbytu,
- jest realizowana w gospodarstwie, którego wielkość ekonomiczna wynosi co najmniej 4 ESU.



JAKIE KOSZTY BĘDĄ MOGŁY PODLEGAĆ REFUNDACJI?

- Zakres kosztów kwalifikowalnych obejmuje, m.in. koszty:
- budowy, przebudowy remontu połączonego z modernizacją budynków lub budowli wykorzystywanych do produkcji rolnej oraz do przechowywania, przygotowania do sprzedaży lub sprzedaży bezpośredniej produktów rolnych,
 - zakupu maszyn, urządzeń, wyposażenia do produkcji rolnej, przechowywania, suszenia, magazynowania, przygotowywania produktów rolnych do sprzedaży bezpośredniej, wraz z kosztami transportu i montażu,
 - zakładania lub wyposażania sadów lub plantacji wieloletnich, z wyłączeniem zakładania plantacji choinek, wiśni, malin, truskawek, porzeczek oraz roślin na cele energetyczne,
 - zakupu, instalacji lub budowy elementów infrastruktury technicznej wpływających bezpośrednio na warunki prowadzenia działalności rolniczej, w tym utwardzania placów manewrowych, zakupu i instalacji urządzeń do pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych.

JAKA BĘDZIE FORMA, POZIOM I WYSOKOŚĆ POMOCY?

Pomoc będzie przyznawana w formie refundacji części poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji. Maksymalny poziom pomocy jest zróżnicowany i wynosi: od 40% do 60 % poniesionych kosztów kwalifikowalnych

Maksymalna wysokość pomocy udzielona jednemu beneficjentowi i na jedno gospodarstwo w ramach działania w okresie realizacji PROW 2007-2013 nie może przekroczyć 300 tys. zł.; o pomoc mogą ubiegać się również osoby, które już korzystały z tego działania ale nie wykorzystywały jeszcze całości wyżej wymienionego limitu.

GDZIE BĘDZIE MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI?

Wnioski o przyznanie pomocy należy składać osobiście albo przez osobę upoważnioną, bezpośrednio w Oddziale Regionalnym ARiMR właściwym ze względu na miejsce realizacji operacji (Podkarpacki Oddział Regionalny ARiMR). Informacja o możliwości składania w danym roku wniosków o przyznanie pomocy będzie podawana przez Prezesa Agencji do publicznej wiadomości na stronie internetowej Agencji oraz co najmniej w jednym dzienniku o zasięgu ogólnokrajowym.

GDZIE MOŻNA UZYSKAĆ WIĘCEJ INFORMACJI?

- w Podkarpackim Oddziale Regionalnym ARiMR, 35-311 Rzeszów, al. Rejtana 36, tel. 017/875 60 00.
- w Biurze Powiatowym ARiMR w Leżajsku, ul. Mickiewicza 20, tel. 017 240 23 45,
- pod bezpłatnym numerem infolinii 0-800-38-00-84,
- na stronach internetowych: www.arimr.gov.pl oraz www.minrol.gov.pl,
- wysyłając e-mail na adres: info@arimr.gov.pl.

*Paweł Cholewiak
Kierownik BP ARiMR w Leżajsku*

OGŁOSZENIE O PRZETARGACH



Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętych w Kw Nr RZ1E/00030502/6, położonych na terenie miejscowości Nowa Sarzyna:

Nr działki	Pow. działki	Cena nieruchomości	Wadium
1.02.1992	31 m ²	1 240,00 zł	124,00 zł
1.02.1993	31 m ²	1 240,00 zł	124,00 zł
1.02.1994	31 m ²	1 637,29 zł	124,00 zł
1.02.1995	31 m ²	1 240,00 zł	124,00 zł
1.02.1996	31 m ²	1 696,33 zł	124,00 zł

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr XXIX/274/2000 wraz z jej późniejszymi zmianami, działki ewid. nr 2/92, nr 2/93, nr 2/94, nr 2/95, nr 2/96 znajdują się w konturze:

Muw – jako obszary zabudowane i które mogą być przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną, w przewadze zabudowane lub przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. Działki te są niezabudowane.

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących ww. nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 września 2012 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu **najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 17 września 2012 r.** na konto nr: 84943010581000118220000004 lub w kasie tut. Urzędu.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu i warunkami nabycia nieruchomości.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Szczegółowe informacje dot. ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych, położonych na terenie miejscowości Nowa Sarzyna, będących własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Pierwszy przetarg na przedmiotowe nieruchomości odbył się dnia 11 stycznia 2012 r. o godz. 10:00. Drugi przetarg odbył się w dniu 18 kwietnia 2012 r. o godz. 10:00.

Działki o nr ewid. 1070/11, 995/10, 1070/3, 995/2, 1070/6, 995/7, 1070/4, 995/4, 1070/7, 995/8 położone są w Nowej Sarzynie i objęte księgą wieczystą Kw Nr 49157.

Działki o nr ewid. 805/11, 805/5, 805/6, 805/8, 805/9 położone są w Nowej Sarzynie i objęte księgą wieczystą Kw Nr 50 114.

Działki o nr ewid. 1070/3, 805/5, 995/2 o pow. 926 m² przeznaczone są łącznie do sprzedaży, gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek pojedynczo.

Cena wywoławcza przedmiotowych nieruchomości wynosi łącznie 46 300,00 zł, a wadium - 4630,00 zł.

Działki o nr ewid. 1070/4, 805/6, 995/4 o pow. 824 m² przeznaczone są łącznie

do sprzedaży, gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek pojedynczo. Cena wywoławcza przedmiotowych nieruchomości wynosi łącznie 41 200,00 zł, a wadium - 4120,00 zł.

Działki o nr ewid. 1070/6, 805/8, 995/7 o pow. 703 m² przeznaczone są łącznie do sprzedaży, gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek pojedynczo. Cena wywoławcza przedmiotowych nieruchomości wynosi łącznie 35 150,00 zł, a wadium - 3515,00 zł.

Działki o nr ewid. 1070/7, 805/9, 995/8 o pow. 916 m² przeznaczone są łącznie do sprzedaży, gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek pojedynczo. Cena wywoławcza przedmiotowych nieruchomości wynosi łącznie 45 800,00 zł, a wadium - 4580,00 zł.

Działki o nr ewid. 1070/11, 805/11, 995/10 o pow. 926 m² przeznaczone są łącznie do sprzedaży, gdyż nie ma możliwości sprzedaży działek pojedynczo. Cena wywoławcza przedmiotowych nieruchomości wynosi łącznie 46 300,00 zł, a wadium - 4630,00 zł.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w mieście Nowa Sarzyna – osiedle Janda, uchwalonym uchwałą Nr IX/65/2007 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 19 marca 2007 r., ogłoszonym w Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2007 r. Nr 42, poz. 1122 wraz z jego zmianą uchwałą Nr V/33/2011 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 28 lutego 2011 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2011 r. Nr 44, poz. 919, przedmiotowe działki położone są w konturze:

- działki o nr ewid. 1070/11, 805/11 i 995/10: MN 3 – jako tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. Przez działkę o nr ewid. 995/10 przebiega linia energetyczna n/n.

- działki o nr ewid. 1070/3, 805/5 i 995/2: MN 1 – jako tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. Przez przedmiotowe działki przebiega sieć gazociągowa.

- działki o nr ewid. 1070/6, 805/8 i 995/7: MN 2 – jako tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. Przez działkę o nr ewid. 1070/6 przebiega linia energetyczna n/n, natomiast przez działkę o nr ewid. 995/7 sieć gazociągowa.

- działki o nr ewid. 1070/4, 805/6 i 995/4: MN 1 – jako tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. Przez działkę o nr ewid. 1070/4 przebiega linia energetyczna n/n, natomiast przez działkę o nr ewid. 995/4 sieć gazociągowa.

- działki o nr ewid. 1070/7, 805/9 i 995/8: MN 2 – jako tereny przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z dopuszczeniem usług nieuciążliwych. Przez działkę o nr ewid. 1070/7 przebiega linia energetyczna n/n.

Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm./.

Brak jest innych obciążeń i zobowiązań dotyczących ww. nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomości te są niezabudowane.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 września 2012 r. o godz. 11:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu **najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 18 września 2012 r.** w kasie tut. Urzędu. lub na konto nr: 84943010581000118220000004 prowadzone przez Nadsański Bank w Stalowej Woli.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu i warunkami nabycia nieruchomości.

Szczegółowe informacje dot. ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, tel. 17 2413 177 wew. 323.



PIKNIK DLA MIESZKAŃCÓW MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA

MOSIR DN. 02.09.2012

W PROGRAMIE:



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA
STOWARZYSZENIE „REGION SANU I TRZEBOŚNICY”
PRZY WSPÓŁPRACY Z
OŚRODKIEM KULTURY W NOWEJ SARZYNI

ZAPRASZA NA IMPREZĘ PH:

**„PROMOCJA WSPÓŁPRACY
- EKOMUZEUM ATRAKCJĄ
TURYSTYCZNĄ REGIONU”**

W programie:

- 15:00 Powitanie gości
- 15:10 Wystąpienie przedstawicieli i partnerów LGD
- 15:30 Otwarcie Jarmarku Kulinarnego
- 15:35 Prezentacja multimedialna promująca
„Ekomuzeum”
- 16:00 Koncert kapeli ludowej „Sarzynioki”
- 17:15 Rozstrzygnięcie konkursu - wręczenie nagród
- 17:45 Koncert zespołu „Brzozoki”
- 18:45 Koncert zespołu „Medium”

PONADTO:

- 20:30 Koncert zespołu Hip-Hop „Fejm / Ciapson” z Nowej Sarzyny
- 21:30 Koncert muzyki country w wykonaniu zespołu „KONWÓJ”
- 23:00 Dyskoteka pod gołym niebem